【問合せ先】

都市ブランド創造局 すしの都課

担当：大浦、德田 ℡：093-482-1950

  ※当日取材に関する問合せ・申込先

富山県知事政策局 ブランディング推進課

   担当：前山、柴田 ℡：076-444-3478

令和７年５月２８日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

～北九州市×富山県で日本の食文化を世界へ！～

北九州市長と富山県知事の「すし会談」実施！

 このたび、「すしの都 北九州」を掲げる北九州市と、「寿司といえば、富山」の

ブランディングを推進している富山県、その両首長による「すし」をテーマとした

連携を推進するための対談、その名も「すし会談」の実施が決定しました！

 両首長の SNS でのやり取りがきっかけのこの会談。ついに両名の直接の対面が実

現します！

ぜひ、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和７年６月１２日（木）

１３時３０分～１４時００分

２ 場所  富山県庁４階 大会議室

３ 出席者 北九州市長 武内 和久

      富山県知事 新田 八朗

４ 会談概要（会談の様子は、市長の登庁時から終始撮影いただけます！）

  ・北九州市、富山県のすしの紹介・実食

  ・連携へ向けた意見交換

  ※両都市のすしを撮影用に準備します（会談後にご試食いただけます）

５ 取材について

会談の取材を希望される方は、下記フォームよりお申込みください。

【申込〆切：令和７年６月１０日(火)１７時】

申込フォーム〔富山県〕https://shinsei.pref.toyama.jp/Y1o8b55S

×

https://shinsei.pref.toyama.jp/Y1o8b55S